令和３年７月吉日
鳥取県内

各小・中学校 PTA 会長 様
      広報部長  様

鳥取県 PTA 協議会
会長 松岡智也

「PTA 広報紙の作り方研修会」の動画の視聴について

平素より鳥取県 PTA 協議会の活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

この度、６月に開催しました PTA 広報紙の作り方研修会の様子を動画にまとめました。

内容は、令和２年度鳥取県 PTA 広報紙コンクールで入賞されました学校の中から４校の実
践発表と、新日本海新聞社 田中仁成 氏の講評です。

 とても参考になる動画となっておりますので、ぜひ各学校の広報委員さんにご覧頂きた
く思いご案内いたします。

 視聴方法につきましては、鳥取県 PTA 協議会 YouTube チャンネル内にてご覧いただけ
ます。この動画につきましては限定公開としております。
下記ＱＲコードを読み取ってください。

各学校の PTA 広報紙がより魅力的になり、子どもたちをサポートする輪がより広がり、
強固になることを願っています。

＊動画内容 約 60 分
テーマ『作って楽しい！見て楽しい！とっても魅力的な PTA 広報紙の作り方』
実践発表校 ・鳥取市立桜ヶ丘中学校
      ・三朝町立三朝中学校
      ・鳥取市立若葉台小学校
      ・大山町立名和小学校
講評 新日本海新聞社 田中仁成 氏